
TOKROK T)NK 1 PUnaiNYT 1019
ritrnna 4

li!poraZeu tak tu bvla válka ukoJblo neb viocky jlou z toho Ze
'

ldržfLn!n!JZJlJIíZfi ugSrarafS
f cc 2e knpitalisté se odvolávají ílovík bytost nad každého tvora g Zimní kašel

] jnft(1J{cř TUř?lí!
I

NastuzeninaNaše Beseda !tii ti ít tunf nrulcwAiiii íeštS r(ivvK''iiá do tak veliké inirv o 1HIHIIMHI MMM

f sinliuva Lfirv
"

národtl iumií vinou pustil t'íh jež mu jeho postavců
í-- í í V ! ' I I ' 1

iwiriikii i in v se siiin ze in li v ivnrMvu v vinnu ie ukiiuíi a

Miazí se zaehovati svou existenci

jen ilosaliovanitu niitotnycli po
nihhiiAm v i '„'i sUHVu došla vbiul" v stejní čas

htopaiKt HU' — Héná roilaker! M unie hornické ve

nejdříve přijmete srdečný můj J vSet-- státech v tuto dobu t j
zdrav! Zároveň váni xahíIúi:! t listopadu 1910 Vyjdou-l- i lior- -

třeb Ale Člověk má nudáuí kte-

ré v sobě neudrží w bedostateč- -

iili hiflueimi tirini hti nikdy
ioii'lli'uiii Zliavte se ji Iniril

pivní in kýchnutí Utrto

Scvcíovy tabletky

proti nastuzeninám a chřipce

(Stvťiu'n Cnhl nnil (ri Tub-Ioh-

n vypijď víily ni juk hor-

ky nňpoj p(c 'iii'íin hyřto ne

vznítili h iiiiui lniilfli' oliyřrj-n- ě

již rim rilrňvi CViiu '10

ventil n 'J rnity ilinií vhiuIo v

lékóriiáih

Kleli tiAniii kiiUem ni

tinm!ujte kí t iniV

ivv viily nili'lwiti nu

Severů V

Ealaám pro plíce

(Severa IíiiImiui ír Iiiiik)
juko li ii rychlou nimnc Jeat ť
iliiluv lék jirn ilitliv i pro

I'riň A ni- - vAmlť v

Ceny: Í5 cmtfi a 1

itnnč ucti "a i'1'iitii - ii

ty iIhih'

ťicrtc li si lii'?ilutní vílifk
nii-rl- iii iijIiiiiim'Iiu kalciilftie tm

ml l!C'(i řúili'it

Severův český kalendář

na rok 1020

iilijc lékoiiiii-l- i inieli ni

jiHiiki V ťmi pf-- p 'ť

ilnpisii vliitc cminiku na kryti
výluh Nu oliiilccli kiili'iuli'u nich

ililcilátc liiirviitixkovč xiiimky
vňťi-l- l llílŇirh léku

přepdplatnó na vskutku vclico j vítězové bude se to o- - nějšíni zaopatřením hmotným
Má ze všech tvorů nejlehU dětstvínám milý časopis "Denní u N

pakovat vždy v ten čas každé dva

a mládí doby kdy je přístupenTak vidíte pane Runduserolo
vzdělávaní sve mysle a když tože oríranisovani horníci čekali do

se promešká sebe hojnější hmotnésti dlouho než se jim naskytla la

zásoby ho na úrovni člověku nepříležitost by se mohu spojit v

jeden celek Nehledí na dobu zachovají ale bude klesat k úrov

W F Severa Cof Cedar Rapids lowa
piijde-l- í to v létě nebo v jsim ~ -

iru
ni tvora nižšího který také vždy

zůstává nižším vzdor nejlcpšímu
hmotnému opatření I vůl dobře

Horníkům se jedná o vítězství by
se jim dostalo toho eo jim po prá

vykrmený zůstal jen voleni 'lotovu patři nemožného se lne neza-

dá Ole vašeho názoru tak mé- - dosahování hmotného bere směr
Tuk celkem divočel dělník v třeh-m-j-W--

honbou za tím " všemohoucím dolly ty armády když přišla zima
to dřevařských kampech až dnes C

larem" neb ten je prostředkem k

-

$25000 pozemek v ku
nabytí mezi lidmi těch hiiiotnvclj

ve státu Washingtonu jo to ta

ncjradikálnéjsí tlííJa délníkfi v

níž I W W niuií nejúrodnéjsi

praštit s tou braní a jit se domu

ohřát a kdy nastalo léto chopit
se jí znovu — co' Zajisté nemá-

te mnoho toho démantu pro zimu

žádoucích věcí Houbou za dolij- -

rein dollar se množí ale i íni dál
pudu pro svou propagandu Péci

tím méně možno za ten dollar dože tak na ty horníky žehráte jen třehtí) jest zničeni všeho stávají
cího svstému zaiiiéstnavatelského!'

M

a dělnického a nikde se nedá taky
úsněúuť provádéti jako v dřevař

kuřičném pásmu
Van Noy-ov-a čtvrt

za vaši vlastní cenu
Dne 13 prosince 1919 v 10 hodin dopoledne u dveří okres-

ní soudní budovy v David City Nebraska v pozůstalostním
rozdělovačům prodeji bude prodána '4 -- 115-1 4--

1 E Pozemek

tento leží asi dvě míle od železniční stanice Jest celý rovný

důkladně odvodněný
_
údolový pozemek černá půda bohatá ja- -

t ~
ě

ském kampu Do klád se zatlou-j- í

stat A čím více se st rajku je o

více těch dollarů tím mém má

pak každý dollar ceny a tím vzdá-

lenější jsou pak ty věci co za ten

dollar mohou se koupit Má se n
to obyčejně že vše záleží na cen'

"živobytí" jak možno člověku

vviít Ale drahota všech ostat-

ních věcí jest zrovna tak vlivná

kají velké železné hřeby aby se J

dělní Pokrok" a sire 'a

íhyste nám jej mohli nadále za-

sílat neboť bychom neiuobli bt

něj byt i jelikož je to zajisté v

lažilém ohledu poučný a zábavný

ěasopis Ve vši úeté —

Jos Kutil

Ctěny příteli díky za zasláni

pfvdplatnébo a věru bylo by přá-

ním kdyby vašeho přikladu by-

lo hojni" našimi pnnivei následo-láa- o

Přejeme vátu hojného zda-

ní a bude nás tršít a zvláště "ť'-ná- ii

budou váni povdééiii kdy-i:á-

řaseni zošlete delší dopis k

iitišléní
„ v

I!KLLA1KK 01110 J7 liMopit-- „

pipi __ Ctěuá redakee "Po-

kroku"! Žádám vás za uveřej-

nění mého dopisu Zajímají mne

Mánky pana J Rundusc a tu se

odpovědět! na jeho názo-

ry 1'una Kurduse dle všeho veli-r- e

znjíniá Ta hornická stávka a

proto asi o ní nejvíee píš'1

pana Iiunduse nikterak urá-

žet to nikoliv — a třeba že i

ta Vítáravásuvá s ním souhlasila

iá s ním souhlasit nemohu Však

to není také možným se vším sou-

hlasit Onen pán bud se narodil

Imhatým tak že se mu nedostalo

příležitosti prodělat v jeho životí

žádné krise anebo nezná ten hor-

nický život a organizaci vůbec Z

toho důvodu jsem vám tou radou

když chcete o podobných záleži-

tostech psát do veřejnosti byste
se b'-p-e seznámil s tím hornickým

životem Příležitost máte v§ud--

jen vejděte jednou některým

známým horníkem do toho dulu '

tam se ua vše dobře vyptejte Po

plína!'' mfvžete P'ž oku-- it toho

íiyír-wkéh- voc' h to bude pro

kazily pily společnosti Některé x

lesní požáry letošní byly zúmys!- - X

ně založeny Že všecko toto činí T

dělání prken obtížným jest samo- - T

zřeinio Že to vede k zdražováni f4 na blahobyt hmotný jako draho
ko v údolí Nilu Zadně stavny cely vsak pou pianem vnceie- -

prken následuje že tato nejisto-- ' jj j fam„ ro dohrého farmáře skutečně peníze na- -

la ceny prken činí kontraktory % dělá dostavte se k tomuto prodeji Pozemek v okresu Putler

3 tezko m i a ínckonatostražitými jest jen přirození): že

hudte beze strachu ze se váni ho

nedostane neboť jest dovoleno n i

všech "bettl henkách" pracovat
by se mohl zaopatřit každý tím

uhlím — chudý i bohatý Dosta--

se ho pro všechny stejný díl

pro školy i kostely Tam kde pí
"ete že když horník dostane 0

procent na pravou ruku levou ru-

kou vyplatí 63 procent — s tím

souhlasím njpjen já nýbrž 'naše

celá odbočka IJyli jsme toho ná

hledu že jest nám to málo plat-ii-

i když dostaneme ten požada-

vek Tu jest vidět že jsme
ě

niěcb'1 nedostal: a jMne ješ tí-

ná stávce a obchodníci už přira-
zili na všem 5 procent Jak se

dozvídám ve státu Ohio svolui'

jiti zpět do práce za starých pod
uíiiek t j 8 hodin denně í ďr
v týdnu a za tu samou mzdu

když bude vše zlevněno na pobvi
pu Ve státě Pennsylvania a Illi-

nois horníci nechtí ustoupili oj
požadavku ani coul to samé i v

jiných státech Tu jest zase tvr-

dý ořech pro hornické organisi
ce by se nepřišlo zase tam kde

kl' rwlir' I liiTin ťflorvt v i

neilostatkem stavebního ruchu jej
málo bytů u nikomu se neclieč doj
stavbv sc rozumí samo sebou V'j

CHARLES W HALLER —Tel Douglas 6477

ARTHUR C PANCOAST—Tel Douglas 1886

Omaha—Právnícitím renty stávajících bytu jduuj

ta chleba ba konečně drahota na

jedněm poli lidského průmyslu

vyžene do výše cenu všeho živo-

bytí jinde Vedle chleba každé-

mu člověku iiejpotřebnější jesí

byt A dnes kdy otázka chleba

mírného stává se po válce méně

palčivou otázka bytu stoupá v

Nejsou Někte-

ré výrobní závody v Topeka vo-'aj- í

že se musejí z města vystěho-

vat jinam že je-ie- h dě!ní"i nemo-

hou zde nalézt i bvty Nájemně

i bytů se zdvojnásobilo i více Má-

lo se staví nových staveb: ponej-

více se jen opravují a zvětšují do-nov-
y

staré Co ie toho pjíčinou!
Jednak ovšem válka líotidy Svo-

body vyčerpaly značně peníze v

♦ -

í

i

I
I

do závratné vyse zna dilnik ve

městě Málo mu prospěje že za-

číná poklesat cena potravin kdvž

renty zdvoj- - a ztrojnásobily a ně-

kde nelze ani bytů dostat Že to

konečně musí udržovat drahotu i

v ceně masa půjde z toho že při

prasat krmení dobytka

jest třeba dřevěných bud Když

dříví bude tak drahé rolník nebu-

de moci ty-bou- dy stavět bud1

iifji stavění odkládat a zatím se

Koňsko Bratři
Pchrobnící a balsamovači

£M South 13th Street Omaha Neb

Tyle 1873 TELEFONY: South C80

Pohiníím z venkova véuujemc

jiooruost

)

c A!e přítomna nejveisi pří ii i "V
čina jest nejistota dělnické sí'ypak nesli toho zlé následky Tc musí uskrovnit v pěstění živého

vývozu na farmě Tak každý hře Tímto oznamuji všem četným Ftarým i ovým příznivcům žo vlastním
:nainená že bychom byli roztřídě Zrovna kontraktor neví na čemj

je íit-v- í kdy mu budou dělníci bík který I W W vrazí do klá- -
ni Pakli vláda cloKaze prniut!!

y v dřevařských kampech zvýslrajkovat a zdráhá se do Juido- -potravní společnosti vyrabitele o- -

vání se- - dávat Musí požadovat

HOTEL "PRAHA"
který jest ú[ laii novn vypraven víim vnitřním zařkepini vkusní de-

korován a kdo krajané zavítavší do Omahy ualeznou nyní řádnou u

a joliodlí to nejlopši Chutná jídla z pravé řeské kuehynó vždy

vás uspokojí O piífíi iiMitiúi h i venkovních krajanu nrtivě žáJá

buvi a oděvu k tomu ústupku na ší ecnu"ríž'mbýtíM dokola- - Ale

to je právě Co on chce Kdyžvelkou sumu na před aby bylpolovinu cen pak můžeme s jas
drahota živobytí bude stoupatust že vyjde Ten pak kdo chceném vědomím sebrat sva šidla a

'nule se rozinháat nespokojenost a
jiti zpět do práce za starých pod stavět zase čeká aby mohl sta-

vět laciněji Za tím část stavitcl- - tu on chce (jak zjištěno z pani JOSEF PIVOŇKA
mínek a podotýkám ze na tom

budou lépe nejen horníci ale vši letů vládou zachycených) neholkého děluictva musí zahálet a

vás dobrou Až pak zased-

nete ku svému stolku tak uvažujte
o tom jstU byste zaměnil to far- -

maření za tu havířiuu Po dů-

kladném střízlivém uvážení bude

te puk moi-- i o tom té veřejnosti

něco najat — za zkoušku varn

to prospěje Xa otázku proč ne-

jdou horníci na stávku v létě

že horníci jdou na stáv-

ku když jim dojde smlouva s u

hlobaróny- - Ale to není vše

další čehož jest vám třeba

zvědět Ve Spojených Státech

Amerických kde se dobývá uhlí

tak mají horníci své unie V kaž

dém tom státě ta unie je sama pro

sebe Ted řeknu jaká jest to hor-

nická unie když nejsou soustře-

děny v celek? Tak že každý stál

chni bez rozdílu A tu se domní menší kontrakty si berou na sta
OMAHA NEBEASKA I

Eoh 13 a WiUiara ul
nespokojenost hodlá rozdinýehat
v revoluci a v anarchii a vyvrátit

stávající vládu z kořene Jako
rost někteří tesaři po jadnotlivuvám že se ta věc nestane Tam

kde píšete pane že by mnohý jít
je to v drevarstvi jest to i v ji-

-

aneb několik jich spojeně Zatíín

tóna prken se ztrojnásobila a

stoupání ceny ještě koňce není
kde by se mu dostalo většího pla

nvch ohiirecb výrob v Napsaltu nesouhlasím Ano nmohv by
sem těch poznámek z dřevnřst víDělnické "truhle" mezi drevarto mohl udělat ale ten mnohý ne

abych dal věcný příklad jak tav lesích odkud prkna jdou věciní celek! Tu by zase jen zuslali
ionba za pouze hmotným jez sehorníci kteří by čazeni vyšli na stále pomáhají zhoršovat Tam

nejvíce honba'za "všemohoucím" obrátí v honbu za dollarem a tatostávku Jiti všichni na farmy

Výborná naše káva
neměla by Bcházet v žádné domácnosti Dn-cti- ' li si opravdu jiwlititnati

jioSIcte si pro naši lV kávu volmi laliodnou sperialitu í ilruhy za 4 2

a libra oož ji-s- t cena za tyto druhy kávy volná nízká Jindi' platítfl za

tuto kávu o tu až mitu vícr za lilru

Mák kmín ruský čaj kořeni celé i mleté stále na skladé

Objednávky liwkn ' zasílejte na

Wpctprn Java Coffee Mills

zase v nespokojenost bouři a rozdollarem tu všemohouenost jehojest nemožným to uznáte sám ně
vrat — divosství — obraci se v

ochromila Nejprvé za dollarem
pracuje pro sebe sam ac se jiz o

áhubu Já mám za to že z těch
hot" tím by se nic neprospělo když

by ti horníci zřekli se svého po-

volání a chytli se zemědělství: kde
jen hnaly se dřevařské společnoto nraeovalo ale vždy bez výsled

asi pěti set nespokojenců a radisti Zabraly lesy najednaly sikň až tentokráte se to podařilo
kálu co vláda nedávno zatkla budělníku jakýchkoliv jaké mohlyKdvž horníci ve státu Illinois šli

CF CEETE NEBEASKA J VAVRINA majitel kby he vzalo to náčiní co by potře
de asi málo Vchíi ac máme přídostat bez ohledu na jich hmotnéJako ve státu Illinois se jednala ťista Yi o cenuiK a vzornýbovali? Jako lopaty motyky plu-h- v

vozv mašiny atd Co by nám klad Matějky a jeho ženy v Cb-ve- -

cmlftiivn ml listenadu: v Ohio a společenské potřeby Vystavěly
ondu Ale přec znám znacne popro dělníky velké prkenné barávždv od dubna: v Pennsylvauii to bylo vše platné když by toho

řádku milovných pracujících kraky a ostatní jako leženi a pnhorníka nebylo? Co by nain by

Puritan moukajanu kteří si v Americe pomohlikrývky musil si opatřit každýly platné ty všechny stroje kte
i k značnému jmem (honili se taré dneska vlastníme když by ne dělník sám až na to že a-- jednom

oddělení bvl diouhv prkenný stui

zase jiný čas atd Tak jsme byli

roztříděni e nám nebylo mož-

ným sloučit i se v celek liíkali

jsme si unioví horníci a dělali

jsme skúby nyní to vysvětlím

horníci ve státu Illinois šli

ké za dollarem) a nyní jsou již u- - ZÁRUKA — Spotřebujte plný pytlík a nepodaří-l- i sc vímj
iini'ci noiloníí eb lěb iakv istft kdv nekli vraťte nrázdnv pytlík'pracovaní a vysíleni kteří sed

bylo toho kovu a uhlí které ten

horník dobývá: tu by musel ten

svět zůstat stát Tady je vidět
a kol něj hrubé prkenné lavice a

svému obchodníku jenž nahradí vám'bez námitek vašo pcnizeí!tu se dělník stravoval Důklad nou a odlelicuji si minováním na

všecky ly poměry americké i naně ji se nic neřídilo Neb když senahrávku tak v Ohio PeniLsylva- - že teu horník jako ten farmář a

tu zdejší vládu která pry kdybyjiní jsou na sobě závislí Anebo stromy vykácely v miste jednomnii a jinde se pracovalo o překot :

Odborné mleta z nejlepsi pšenice v Americe

VSichni groceristé ji mají na skladě -

VELLS-ABBOTT-NIEMA-
N CO

Schuyler Neb
že by si měl koupit nějaký poze zač stála kflyhy nesesravaia ze

sainvch schytralých politikářů
"kam])" se stěhoval dal Delnil:

si zbalil své přikrývky hodil ni
veškeré uhlí bylo zasíláno na za

iad a kdvž pak horníci v Pemi mek v pádu že nepracuje v dulu

záda a šel na místo nové kde sposvlvřinii vvšli na stávku tak pak abv pracoval na své zahradě? lo
lečnost "kíiinn" založila Ze del- -

jest také těžká věc neboť fense zasílalo uhlí zase na východ a

zavedla by jiný pořádek! Tak se

tu hubuje na vládu která aě

chybná je přece ještě ta jediná

zbývající záruka pořádku co má

i

nik vzdálen takto společnosti lidkterý bydlí v městě nemohl by

ské a všeho vzdělávajícího divotam ničeho koupit a za western
tak to chodilo nepřetržíte a ne

zvítězilo hornictvo nikdy a nikdi

a nro nenatniý ústupek kapitali

4 %ArASvVVvir'Vlí iWVWWWWHW
Šikmý cypřišový críbbing - 4 5 nebo 6 palců I

ét
7me A proto když clovek si tučel netřeba dodávat Obyčejnéjest také vše drahé tak že jen za

lot by zaplatil 5 až ( set dollarů XI v hí unraviMomc vlastní nftS eyořiíový takovým zpOsobonkdvž byl vyplacen šel neb jel do pomohl a nepořádku jinak nemů-

že odpomoci než hubováním měl
stii šlo se pracovat Co zvítězili

lr„níi v státu Ohio kde byla
V ii'' :f i ií:~r ilt6 iuliu ílniiSťUv Na urvém inÍHtfi tato

neíbližšiho většího nickta a tamA koupit pozemek laciněji toť b fvt l'l Jrtv ifitf v y"j j
-

J 6" Lí% i cyplihová fencovka jt přes jeden palec tloušťky My z ní
Iv mlčel neb takové nespokojmusel až někam na západ krb? za T ' 11 IT 111 _ _ 1 „ ilna něj číhali vědouce že ma ví-

ce peněz než ostražitosti hleděli
zahájena stávka 1 dubna z jara
dle vašeho náhled? Stálo se 1 j ubfcfcuic j'n tolik na jodne-

- straní uny hc zisuai inuiuty puvixii a "} r
irti 'utin Un !im fiiivKm Kun! dříví íiž hv eo vvrovnalo ty I íné mluvení je vodou na mlýn vieruse nejsou bory na které je on

xvyklv V v jako farmer učiní radikálům a obrátí hlavu i lecja 4 tíííi na eribbinír Je to jedno z iiejtrvanlivejftích a íicjpcvuCjsích a přiho dostat nejprve kile by ho iuoniěsícíí místy 1 — 17 a obdrželi ti

ubozí něco? To co bychom mohli bii podnapit již tam se jeho me kému Matějkovi ktery pak bom-

bou chce vše rázem napravit N- -
te nejlépe když ty horníky ne-

cháte jejich osudu ojú už se o

I lom wjlrpšícb prken ku přit-íj-n- í ježto e nerozítípne

f Xe:it jUid 8 námi poiíitátu na materiál pro eorncríb pakli jstfl v

i trliu pro níeo tohoto drubu líozumřjte 2e my udáváme ccou dodávkoalsec scvrknul Pak vlákán byl do
nřirovuat té plévě a to bylo ve

nějaké pasti karbanní a co neztrato sami postarají nějak aby byDnes kaoitalisté sami vědí že si ní-l- i člověk živ samým chlebem

mvhí pěstovat věci jimiž bude z na Jjejbluíi íi fítaníci

I n vmvvn tiimrer COMPANY Council Eluffs lowitil tam vytahaly mu z kapsy le&kelo dobře pro ně i pro ty ťarniery
živ Když ty veci clovek nemá o- -

ícnštiuy a když uz inu bic neVíte eo by bylo inyni praním:
Abyste pracoval vším možným ubylo bylo mu dano na srozume byčcinS koneční zapáchá i ta prá-

ce jíž chléb m dobývá a tak ne novděcni kdyJ příléžitotnS z
nou že může Jiti tam odkuiS prizpůsobem a zakládal farmářfckí CLEVELAND OlUO 10 list

1319 — Ctěná redakcp "Pokro- - Slete nam k otistcní delbí dojní ani toho chleba Nedávno maonzaimace ku spojem by se monl vu TaK e vratu uo Kampu
zahanben na duchu a g ožebraěc VA nztf Trr„ka Tflrenee'ku"! Fřiloženě zasjílam poukaz

postavit proti těni kteří z nich tě
DR KAR H BREU1

Kanas nechali zpoehytat vSecky ku na $2-3- jako předplalné' na
lou kapsou aby začal znovu a aby

operáte a ženslió nemoce

iiatáhli'léěku do které sami vbr

zli a jestli e jim podaří z ní

budou šťastni Z-- to aic

bude ten boraík bit na dále a ta

léčka jest světová válka Za cely

ten čaa američtí kapitál isté meh

očí v Evropě nikoliv zde ve vé

zemí Před dvěma léty když hor-

níci vyjednávali nimi novou

smlouvu následkem stoupání ži-

votních potřeb iwehfélí ji pode-

psat kapitalbsté do :J1 března

poue jen do nkc-iwen-í války Zde

iit ten háuk'k na kterém uvízl

ží To by byl jeden dobrý sku-

tek na k°rý byste mohl pak býti r1a1i ntíZlrv ItioVx ! 71'Vkll n WJ1V IHn ťUSOHW -

DR MILOSLAV J EREUEEÍne celá věc opakovala znovu uo

kola Lepší společnosti dřevařské mohou práci dostat a rolali y dávám výpravo tohoto Iihtu
hrdým Pro dnešek konciífi s po diagnosa a vutrni nemoce

ČEŠTÍ LÉKAftlp ríiiiveh Ktáfoích ótaveeb byhfcdělv dělníky zachovat v kam véiuijeť' hkuteénou pozornost a

"Pokrok" tudíž zaslouží hojného
zdmvem pratelimi tohoto Jistu

Na zdar! Frank Dolák I'H naiíí úfadoviié mime dokonaltm obstaráním slušných zábav
laboratoř k roiioznávánf vfecb nemoi

čtení i náboženských schůzí alc

5fáme ii"iiiociii(iií epojcul pro víecl
nro mnohého dělníka zábavy ta

tiv orfracní vnitřní prípmiy nemdTOPKKA KANSAS — Ctěná

redakce "Pokroku"! Ke samým

jim práei 'íHOimtřili Nedávné

nepokoie v některých mcsleeh

a další hrozící zc btáv-k- y

ublokopú k tomu vedly Nu

ísfvoíi v Torwka taliových ptáki
nikdo postrádat nebud

Jan ííundiis

km-- é isou k smíchu krotké On

rozhíření eož vám a vacinu

upřímné přeji V úeté —

- Krauk A Vlach

Ctěný příteli! Dík' p zaslaní

předplatné a projevené uvúni

nanemii ěaiopííti Tiudeme vám

LliKiovna v pokoji l:io Zlo Recui

Mutual Budovar h'-- e dobrodružství Kradenýchlebem živ bude clovék nnpfaVílka byla í:o5ona před rokem
rob 12 O ulkchléb jesť mu hladší Pro něktVAvi rrf lední rána z děla před tři a núltisícíletíra A

druhíin poc 1oOÍ v předu Linuolu ]?r
ré zaopati'Ct:íiiii?v!i_ iVlrý'

] řměla a Německo uznalo v y fa tomu t ik dokazují dueřní 'tm- -

J


